



Kronsztaדם: Wypuri i Björköund, które przedtem były dla nich takimi bazami lotowymi...

Flota fińska pomałacza, gdzie i jak mogła. Jej środki materialne były jednak szczupłe...

Najwięcej uciertała flota sowiecka od swej własnej broni — od min. Z wielu starannie przygotowanych...

określonych handlowych o łącznej pojemności 120.000 ton. Historia wojen morskich do dnia 29 sierpnia 1941 r. t. j. do dnia owej katastrofy...

Operacje ofensywne na Wschodzie

Berlin, 28 października. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikowała z Głównej Kwatery Kanclerza Hitlera w dniu 27 października...

Pod Gondarem pobito oddziały brytyjskie

Rzym, 28 października. — Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: „W Afryce północnej nasza artyleria ostrzeliwała ogniem angielskim pojazdy mechaniczne na froncie Taberuku i odparła je...”

Nieprzerwane ataki bombowe na pozycje wojsk czerwonych

Poważne straty czerwonych — Płoną statki na jeziorze Ładoga —

Berlin, 28 października. — W akcjach jakie niemieckie lotnictwo dokonywało w ciągu dnia 26 października b. r., odbywają się liczne ataki na sowieckie stanowiska obronne...

pościgi pod Rostowem — Zatopiony Bomby na półwysp Rybacki

wzmocnionych ataków niemieckiego lotnictwa były sowieckie baraki obozowe na półwyspie Rybackim.

„GAŁĄZKA DEBOWA“ NA PIERSIACH LOTNIKÓW

Kanclerz Hitler odznaczył kpt. Gollowa i por w. Kagenecka

Berlin, 28 października. — Kanclerz Hitler, jako Naczelny Wódz Sił Zbrojnych, odznaczył kapitana Gollowa, komendanta pewnej grupy lotnictwa myśliwskiego...

WIELKI MUFTI JERUZOLIMY WE WŁOZECZ

Rzym, 28 października. — Wielki Mufti Jeruzolimy, szeik Amin El Hussein, przybył, jak podają urzędowo, drogą powietrzną do Włoch południowych.

Wielki Mufti Jeruzolimy, będący jednym z największych dostojników politycznych i religijnych świata arabskiego...

WEIMARSKI KONGRES POETÓW Wizyty u ministra Goebbelsa

Weimar, 28 października. — Minister Rzeszy dr. Goebbels przyjął w niedzielę w południe poetów i literatów niemieckich i zagranicznych...

runku wyszła właśnie ze strony literatów to prezentowanych na kongresie weimarskim. Na zakończenie kongresu zebrałi uczestnicy niemieccy oraz zagraniczni występowali telegram holdowniczcy pod adresem Knuta Hamsuna.

MARYNARZE ANGLIJSKY UCIEKAJA

Mediolan, 28 października. — Jak donosi nowojorski korespondent „Corriere della Sera” policja północno-amerykańska ściga setki angielskich marynarzy...

„Wypełnimy z całą gotowością nasze zadania”

Rozkaz dzienny d-ra Tiso do armii słowackiej

Bratysława, 28 października. — Prezydent Słowacji dr. Tiso wydał rozkaz do armii, który wierzda m. in.:

„Zołnierze! Z okazji wizyty w Głównej Kwaterze największego Wodza współczesnej Europy i okrytych sławą armii Adolfa Hitlera wyrażam nadzieję, że ten rozkaz dzienny zbliża się czas, kiedy wy, celując przeciwko najokropniejszemu złu, zagrożającemu najsłabiejemu idealom

„Będziemy walczyć do ostatecznego zwycięstwa”

Przemówienie Mussoliniego w Littorio do byłych żołnierzy frontowych

Aktoria, 28 października. — Mussolini z okazji nadania własności nad działkami liczącej 3000 rolników byłym żołnierzom frontowym wygłosił przemówienie, w którym powiedział między innymi:

Światłocienie

Z Cherbina nadeszła do Europy wiadomość, że rząd sowiecki przeznaczył tysiące rubli za każdy zestrzelony niemiecki jacyński samolot. 3 tysiące rubli za udział w 15 walkach powietrznych, 3 tysiące za udział w 25 walkach, 5 tysięcy w 40 walkach itd.

Dokończenie mowy Gen. gubernatora

Na szczególną uwagę i uznanie — mówi w dalszym ciągu dr Frank — zasłużył gospodarca finansowa Generalnego Gubernatorstwa która obecnie nie wykazuje prawie żadnego deficytu.

Wypowiedzenie

Generalny Gubernator zwrócił również uwagę na fakt, że pomimo trudności wojennych wykonano już i wykonuje się na terenie całego kraju szereg na wielką skalę prowadzonych robót budowlanych.

Jakaś tam droga... / Napisał sprawozdawca wojenny

Wiele jest dróg, które prowadzą na Wschód. Maszerują tam nimi armie aptrymierzonych, kłosa na ostrym końcu, z białym kołowym kołem, który jeszcze z początkiem lata zagrażał kontywentowi.

... na Wschodzie, z końcem października. — Zaledwie wczoraj jeszcze słońce kładło ciepłe swe barwy na drogę, rozlatując się kładą się na dzień wędlistych dołów gołolodów.

Tropem, głęboko wydeptanym stopami wojny rwa przed siebie samochody ciężarowe, mby okryty na bezkresnym szlaku morskim, oblatowane tym wszystkim, czym żywi się marsz wojenny.

Jakże różnica między sobą długie ziemiostrawcze weże-gomy wysnuwające się na przeciwnym maszerującej pitechocie z wypalonych bitewami kół, sznury idących rzędami postaci, zaczynając się hen! — za horyzontem, a gubiące koniec gdzieś niewidocznie z tyłu. Armie pobite, nawijające się znów z powrotem. Droga je także niesie na swych spracowanych barkach. Tymu ziemiostrawczych cieni. Oblicza mają powalane białem, zwiernięciem, podarte mundury rozpięte na wietrze płaszczyka, rozdeptane buty. Rumy, przed którym wiatr niesie w dal przez pola kwiaty, nieznośny smród. Stanąć w gnadzi, do którego im w swazeli — Trzeba długą szakną, by znaleźć oczach choć resztkę spojżenia cechującego ludzi.

Z kraju

ODBUDOWA LWOWA

Systematyczna odbudowa Lwowa w następujące stale naprzód i zmierza do usunięcia wszystkich zniszczeń wojennych.

BANK GOSPODARSTWA ROLNEGO WE LWOWIE

W dniu 16 b. m. został założony we Lwowie Bank Gospodarstwa Rolnego. Jest to towarzystwo akcyjne, oparte na kapitale zakładowym 5.000.000 zł.

SPECJALNE STEMPLE POCZTOWE NA DWULECIE G. G.

Z okazji dwulecia Generalnego Gubernatorstwa Niemiecka Poczta Wschodnia wprowadziła w użycie pięć specjalnych stempli. Wyobrażają one Barbakan w Krakowie, Ratusz we Lwowie, Krakowska Brama w Lublinie, Siedziba Gubernatora w Radomiu i Pałac Brühlowski w Warszawie.

PRZEDUŻENIE CZASU OCHRONY DLA JELENI I SARN W OKRĘGU GALICJA

Kierownik Głównego Wydziału Lasów w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa wydał zarządzenie o przedłużeniu czasu ochrony dla jeleni i sarn w Okręgu Galicja z dnia 6 października 1941 r.

KRADZIEŻ GALANTERII ŻELAZNEJ Z WAGONU

Niewykryci dotychczas sprawcy skradli z wagonu kolejki wąskotorowej galanterii żelaznej. Kradzieży dokonano bez naruszenia plomby i uszkodzenia wagonu.

OBROBOWALI ZAMOŻNEGO GOSPODARZA

Trzech uzbrojonych w broń palną bandytów, onegdaj w nocy weszło do niezamkniętego mieszkania Jana Kotlińskiego w Okręgu Galicja, gminy Węgloszyn, w powiecie jedrzejowskim i zażądało wydania pieniędzy.

NAPAD BANDYCKI

Późna noc na dozorę noconego majątku Otrebusy, powiat Błonie, Częstawa Zyla, napadło dwóch uzbrojonych w pistolety bandytów. Sprawcy przewrócili Zyla na ziemię, a po zakneblowaniu ust związali mu ręce i nogi.

NAPAD BANDYCKI NA ZAGRODĘ GOSPODARZA

Do mieszkania gospodarza Antoniego Krawca w Kościejowie, gmina Racławice, w powiecie miechowskim, wtargnęła onegdaj około północy 4 bandytów, uzbrojonych w krótkie karabiny, którzy po sterroryzowaniu domowników zrabowali 2.000 złotych gotówką oraz garderobę i inne

przedmioty, ogólnej wartości 8.000 złotych. Krawiec został dotknięty pobity przez bandytów. Policja zarządziła pościg.

TRUP NA TORZE KOLEJOWYM

Stanisław Idzik z Komorowa (koło Miechowa) dostał się pod koła pociągu kolejki wąskotorowej w Biskupicach w powiecie miechowskim i poniósł śmierć na miejscu.

FABRYKI WÓD GAZOWYCH POD KONTROLĄ SANITARNĄ

W terminie do końca bieżącego miesiąca, wszystkie zarządy miejskie i gminne na terenie powiatu miechowskiego o obowiązane są sporządzić spis wszystkich zakładów przemysłowych wyrobu wód gazowych, owocowych i lemoniada, znajdujących się w poszczególnych gminach ze szczególnym uwzględnieniem, ile ubikacji posiadają dane przedsiębiorstwo i czy posiadają odpowiedni lokal.

Kontrolę sanitarną nad wymienionymi zakładami obejmuje Wydział Zdrowia przy starostwie powiatowym w Miechowie.

BANDYCI ZASTRZELILI GOSPODARZA

We wsi Potok Wielki, gminy Przasław w powiecie jedrzejowskim, został zastrzelony przez bandytów w swoim mieszkaniu zamożny gospodarz, 66 letni Jan Kadraczek.

Do mieszkania Kędrackiego wtargnęło około godz. 11-tej w nocy dwóch osobników uzbrojonych w broń palną i zażądało wydania 10.000 zł. W tym momencie weszła do mieszkania żona Kędrackiego, która jeden z bandytów kopnął, usiłując ustrzec przed siebie. Gospodarz rzucił się wówczas na bandytów, celem wypchnięcia go do sieni. W czasie zamotania się, drugi bandyta strzelił dwukrotnie do Kędrackiego, ranie go w lewy bok, zaś uwolniony z uścisku nastąpił również oddał dwa strzały, które trafiły napadniętego śmiertelnie w głowę. Kadraczek po kilku minutach zmarł, bandyta zaś niezauważenie po morderstwie zbiegł w niewiadomym kierunku, nie nie rabując.

Rysopis bandytów udało się ustalić, wobec czego niezwłocznie zostaną oni ujęci przez policję, która zarządziła pościg. Jak stwierdzono, w napadzie brał również udział trzeci bandyta, który pozostał na zewnątrz przed domem.

Wyprzek zamordowania znanego ogólnie gospodarza wywołal w Potoku i okolicy przynębiające wrażenie.

gospodarka

Wprowadzenie przepisów dewizowo-prawnych Generalnego Gubernatorstwa w Okręgu Galicja

Dziennik Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa Nr. 95 zawiera rozporządzenie o wprowadzeniu przepisów dewizowo-prawnych Generalnego Gubernatorstwa w Okręgu Galicja z dnia 13 października 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 591).

Po koncercie prof. Łukasiewicza

Gdy uczucie zwycięża technikę

Jeden z najwybitniejszych krytyków węgierskich u progu kariery wielkiego pianisty dziwna intuicją wyczuł wspaniałą karierę Franciszka Łukasiewicza. W owym czasie, gdy „Pester Lloyd” zamieścił recenzję z koncertu młodego pianisty, Łukasiewicz nie posiadał ani tych możliwości technicznych, jakie posiada w tej chwili, ani tych głębi odczucia, które charakteryzują pianistów w pełni rozkwitu.

dualność artysty opanowała całkowicie widowie. Jednak szczytem dnia był oczywiście Chopin. „Zyczenie” i „Moja pieśń-czotka” Chopina w transkrypcji Lista wykazały dopiero głębie gry Łukasiewicza. Obaj utwory odegrał Łukasiewicz wśród niezmiernie ciszy. Wwarły one na publiczności potężne wrażenie. Cała subtelność pianisty harmonizowała z wykonaniem technicznym najwyższej klasy, a jednocześnie miażdżącą interpretacją dał nam to wszystko, co definiuje duszę Łukasiewicza, jako pianisty. Interpretacja Chopina u wielu pianistów, raz patetyczna, raz liryczna, u Łukasiewicza miała barwę gładką na pograniczu mistyki i spowiedzi duchowej artysty przed własną duszą, gdzie publiczność miała możliwość uczestniczenia w tym wielkim misterium duchowym. W Nocie turka na lewą ręką Scriabina usłyszeliśmy olśniewający popis techniczny artysty. — Poza tym Łukasiewicz odegrał II Rapsodia Lista, gdzie znow brzmiała odbiegająca od szlacheznych interpretacji i wydął się cały indywidualizm gry wielkiego pianisty.

W dwóch „Węgierskich tańcach” Brahmsa i w dwóch „Walcach” Brahmsa indywi-

W ten sposób spełniły się słowa węgierskiej krytyki muzycznej o wspaniałej karierze młodego nawoźca Łukasiewicza, grającego jeden ze swoich pierwszych koncertów na estradach zagranicznych. Szkoła tylko, że wielka ilość publiczności musiała odejść od kasy i z powodu wcześniejszego wyprzedania miejsc nie miała możliwości przeżyć tego niezapomnianego przedpołudnia. Dla tych najlepszą nagrodą byłby jeszcze jeden recital Franciszka Łukasiewicza.

zgraniczne papiery wartościowe, § 18 ust. 2 rozporządzenia dewizowego stosować na terytorium Okręgu Galicja z tą zmianą, że ograniczeniem, zakazom i obowiązkom, wymienionym w ust. 1 podlegała od dnia 20 sierpnia 1941 r. również osoby, które wyemigrowały po dniu 31 sierpnia 1938 r. Jednocześnie z rozporządzeniem dewizowym dla Generalnego Gubernatorstwa wprowadza obecne rozporządzenie w Okręgu Galicja szereg innych dewizowo-prawnych przepisów, które obowiązują w Generalnym Gubernatorstwie. Wobec wprowadzenia tych przepisów dewizowo-prawnych straciły moc obowiązującą z upływem dnia 19 października następujące rozporządzenia: 1) rozporządzenie dewizowe dla Okręgu Galicja z dnia 11 sierpnia 1941 roku (Dz. Rozp. GG. str. 471), 2) drugie rozporządzenie dewizowe dla Okręgu Galicja z dnia 25 sierpnia 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 519), 3) rozporządzenie dewizowe Nr. 10 z dnia 4 września 1941 r. dotyczące ruchu podręcznego pomiędzy Generalnym Gubernatorstwem a Okręgiem Galicja (Dz. Rozp. GG. str. 521). Pozostaje natomiast nadal w mocy zarządzenie dewizowe Nr. 1 dla Okręgu Galicja z dnia 23 sierpnia 1941 roku, dotyczące oddzielnych środków zabezpieczenia majątku żydowskiego (Dz. Rozp. GG. str. 514).

Jakaś tam droga...

(Dokończenie ze strony 2-1) Cóż można zrobić z tego kraju, jak sobie wyobrazić? — Jest niesłychanie rozległy, płaski, nizinny, ludzie nalewają się na nim, wystrzelują z ziemi, jak zielsko z nieużytków. Pomimo to na kraj ten w sobie coś matczyngo, i nieraz nie łatwo to zdefiniować, widmo matczyne, które oblicze ma zryte troskami i bólem całego życia, które żyło, troszczyło się i pra-

cowało dla swoich dzieci, nad którym kołował się bez końca knut jednego tylko człowieka, za to przetargował niedłuzkim krańcówkami.

Pomedyz kołmi, wozami i maszerującymi, topia się i młyna w ogólnym pochodzie male grunki ludzi. Opuszczone, wsparte o rozwalające się wozy, ciągnione przez krocząca znużonym krokiem chabety, przechodzą mimo nas często, ledz przęwa, nie samotnie — kobiety. Nogi mają nierzadko obwiązane resztkami sznura ze starych worków. Plecy pokrywa im poszarpany kubrak, na głowie mają związane chustki, których koloru od dawna nie można już rozpoznać. To co niósł na plecach w zawiniątkach, stanowi ich całe bogactwo. Krok za krokiem ciężko kładą za sobą setki kilometrów drogi powrotni, żaden człowiek nie wie, skąd czerpła wciąż nowe sily do przeżycia jeszcze jednego szarego dnia i gdzie spędzą nocę gdy termometr spada poniżej zera, a wókol nie ma miejsca, gdzieby można przysnąć i schronić zmęczone ciało. Ida milcząc, wiejskie rosyjskie kobiety, które uciekły przed huraganem wojny. Wszystkie mają takie same, płaskie, okragle oblicza. Nie myślą o niczym innym jak o swym opuszczonym łanie. Żywy instynkt ma je teraz do jakiegoś zuch, o określonego kawaleczka ziemi, opowinąć, lecz gdzieś na krańcu tego straszliwego kraju, szukać go teraz, kreć centymetr za centymetrem, lemu naprzeciw. Jedną z nich idzie na przelocie, ma miły, podłużny owal twarzy, zdradający pamięć dawnicy, lepszych dni. Jest strasznie biedna, stara, na policzkach przymazują jej tak by plątki śniegu. Tak winna jest swojej doli sroczek, jak to drzewo rozdarła — buchem granat. Raj sowiecki legł jak przebrzmiały kuit i swoim właściwym miejscu za plotem koszy. Z obrzmiał, już zużyty tuby wyściska milit., na przemoc ostatnie brunatno-ziemiste tium. Tysiącami jeńców znikają one na Zachodzie. Jakaś tam droga, taka sama jak tysiące innych, płynie niezmodernizowana, w Wschód, stawy strumień do swego celu. Droga ta ma swe uściśie w Moskwie.

Advertisement for OSRAM light bulbs. Features a central image of an OSRAM lamp with 'OSRAM D' and '30 WATT' visible. Text includes 'Żarówka OSRAM-D daje tanie światło' and contact information for OSRAM Aktiengesellschaft in Krakau, Ostring 12 (Telefon 136-12) and in Niederlassung, Bahnhofstr. 16 (Telefon 554-76).

Informacje o źródłach nabywania udziela: OSRAM Aktiengesellschaft Krakau, Ostring 12 (Telefon 136-12) — OSRAM Aktiengesellschaft Niederlassung, Bahnhofstr. 16 (Telefon 554-76) — OSRAM Aktiengesellschaft Niederlassung g. Lombard, Batory-Str. 12/14 (Telefon 216 78)

Z CZESTOCHOWY I OKOLICY

Paidziornik 29 Sroda Dzis: Narcyza, Euzebii. Jutro: Germana i Serap. Wschod slonca o godz. 7.52 Zachod 17.35

Dzis zaciemniamy Poczekak zaciemnienia 17.30 Koniec zaciemnienia 7.20

Swiety Narcyz, Biskup i Meczennik W dniu 29 bm. obchodzili kosciole pamiatke meczennika sw. Narcyza, ktory byl za czasow Dyoklecjana w Geronie w Hiszpanii, gdzie byl biskupem...

Dzien Wszystkich Swietych przesieniony na 2-go listopada Na podstawie zarzadzenia Wladz dla calego obszaru Generalnego Gubernatorstwa, dzien Wszystkich Swietych zostal przesuniety z soboty na niedziele...

Zaswiadczenia pracy dla zatrudnionych na podstawie umowy Wobec leznych zapytala w sprawie wydawania zaswiadczen pracy przez Izbe Przemyslowo-Handlowa...

Czestochowski Urzad Miar chroni ludnosc przed wyzyskiem Koniecznosc uporzadkowania Urzedow Miar i Wag wylosila sie przy odbudowie gospodarki w Generalnym Gubernatorstwie...

Dwa wykroczenia przeciw rozporzadzeniu o ksztaltowaniu cen Mimo podania do wiadomosci przez radomski Wydzial Nadzoru nad cenami...

Nielegalne przekroczenie granicy Pod mieskowoscia Wielki Bor, na terenie Zoll-amtu Gorzelnia zostal przytrzyman w czasie nielegalnego przekroczenia granicy Josef Chlebak...

Cztery starozakonni, dolary i wyrok Zamieszkalcy w Klobucku zylok nazwiskiem Weisfelner od uluzszego czasu marzyli o zrobieniu dobrego interesu...

Grzejniki elektryczne piecyki, kuchenki, zelazka i t. p. z gwarancja LUDWIK KRAUZE, WARSZAWA Marszalkowska 132, m. 3. tel. 507-38

Wydawnictwo „Kurier Czestochowski” Czestochowa, III Aleja 52, tel. 22-45

kupca, a ten z kolei skierowal ich do kupca z Klobucka. Kiedy cztery kupcy byli juz w komplecie, rozpoczela sie dluga dyskusja na tematy dewizowe...

Niezwykle przygody bitnego uoklicinera Stefan Rolski z Lezycy, powiat Edda, zatrudniony byl na robotach rolnych w Rzeczy, skad uciekl i w czarnym br. pociagiem Katowice...

Wychowanie dzieci w obecnych warunkach Czestochowa, 28 paidziernika. Wobec zmierzonych na skutek wojny warunkow, w jakimi kazda matka musi obecnie wychowywac swoje potomstwo...

Wobec leznych zapytala w sprawie wydawania zaswiadczen pracy przez Izbe Przemyslowo-Handlowa, ze obecnie lba za do czasu uregulowania calokosztow spraw na wodzie zaswiadczeni pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o prace i zgloszonym zgodnie w Ubezpieczalniach Spolecznych...

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Aleksandra Szmerda a przede wszystkim ks. Janowi Pelikantowi, przyjacielom, znajomym i tym wszystkim, ktory wspolczuli w naszym smutku, skladaja ta droga serdeczne „Bóg zapłać”

AGENTOW portfelowca do przyjmowania za mowien na portfelu - Semi E. mail - na doskonka luby warantach pozostaje Rene sans" Klobec Breitstrasse 47, Prospekty w Warszawie, 11756 lamy.

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Na krzyk bitny nadbiegla odsiecz, ktora poczela wzywac Rolskiego, aby sie opamietal, ciagnac go jednoczesnie za marynarske, jak jeszcze bardziej zolenerowalo bitnego uoklicinera, ktory z kolei przystapil do akcji ofensywnej w stosunku do wszystkich zgrupowanych w pokoju zydek...

Pielownica roznadnikiem chorob Do jednego z najgorszych nawykow ludzi nalezy plucie. Pomijajac fakt, ze jest to ze wzgledow higienicznych i zdrowotnych wielka lekomyślnosc...

Plucie na nily, po bramacach, w mieszkaniu, urzedach itp. wazlo juz w zrywal, mimo ze kazdy do skonalnie wie, ze do tego celu przeznaczona jest spelnianych ponozek, wielmo praktyka gruzliczego przesladnie nadal ludnosc wsi i miast. Pielownica otlewka chorozo, zawierajaca azbest gruzliczy, moze szkodliwie rozniezania tej choroby na dziesiatki i setki nie na setki ludzi.

Taki mieszkancz zastepujemy calkowicie karmienie pierstia, jezeli pan matka przeszedla zrobotow po domem albo tez skutkiem dlugotrwalego niedozywnia cierpi na brak pokarmu. Pokarmy sztuczne nalezy stozdzić - mozna uzywac zamiatu cukru miodu...

Poniwaz nie zawsze mozemy miec mleko w dostatecznej ilosci, przeto przy odzywianiu wytlacnie sztucznym od trzeciego miesiaca nalezy dziecku podawac surowe sok owocowo-jarzynowy (sok z cytryny, marchwi, burzaki, pomidora i t. d.)...

Niemamdy i skodliwy zywczaj obdarowywania dzieci slodyczami nalezy zwiazac. Slodyczami sprzyjaja niszczeniu sie zebow i obnizajaa apetyt u dzieci. Szczegolnie nie nalezy podawac slodyczy przed glownymi posiolkami.

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Aleksandra Szmerda a przede wszystkim ks. Janowi Pelikantowi, przyjacielom, znajomym i tym wszystkim, ktory wspolczuli w naszym smutku, skladaja ta droga serdeczne „Bóg zapłać”

AGENTOW portfelowca do przyjmowania za mowien na portfelu - Semi E. mail - na doskonka luby warantach pozostaje Rene sans" Klobec Breitstrasse 47, Prospekty w Warszawie, 11756 lamy.

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

bowiem powiazalismy do podniesienia stanu zdrowotnego wszystkich mieszkancow. Tak wiec jak i miast, Jak sie Jasio plwka napil Jan P. w towarzyszeniu kolegow urzadzil sobie ucieke zakrapiana obficie alkoholem i piwem. Po libacji mlodziak zaczal czepczac klobieci, a nastepnie uslowil wejsc na nimp telegraficzny...

Mozaika U lekarza Przed pierwszym, jak to przed pierwszym - Mielismy z Kazim 24 gr. Kazio sobie przypomniał, ze jeden lekarz pozycylo od niego 50 zł. na piec minut, i wyplynelo juz piec lat - Kazio ma w notesniku...

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Wszystkim, ktory oddali ostatnia posluge drogim nam zwlokom naszym najukochańszemu mezu, ojcu i dziadku

Advertisement for 'Smeluk' (Wody Kwiatowe) featuring an illustration of a woman's face and text describing the product's benefits for skin and health.

Advertisement for 'Beczki do kapusty' (Cabbage barrels) and other household items, including contact information for 'Czestochowa' and 'Zguby'.